

**Scenariusz Koncertu
z okazji Święta Św. Cecylii**

Z Listu do Efezjan:

„Napełniajcie się Duchem, przemawiając do siebie wzajemnie w psalmach i hymnach,
i pieśniach pełnych ducha, śpiewając i wysławiając Pana w waszych sercach.”

Poprzez muzykę uwielbiamy Pana
sławmy Jego dobroć, głosmy Jego chwałę,
Niechaj pieśń pochwalna naszym życiem zagrana,
Ogarnie całą ziemię oraz niebo całe.
Uwielbiamy Stwórcę w pieśniach pełnych Ducha,
A perliste dźwięki się w modlitwę zmieniają,
Niech z muzyką do serc naszych popłynie otucha
I zgiełk doczesności w pokój i radość przemieni.

Dzisiaj muzyce święta Cecylia patronuje,
Kto te dźwięki ceni niech z nami świętuje,
Wspominając świętą męczennicę – gdzie i kiedy żyła,
I jakimi czynami niebo wysłużyła.
Narodziła się w III wieku i Rzymianką była,
Jej niezwykła uroda każdego olśniła,
Pięknie grała na organach, harfie i śpiewała,
tak cudowną muzyką Boga wychwalała.

Cecylia z miłości do Chrystusa ślub czystości ofiarowała
choć rodzina poganinowi Walerianowi już ją obiecała.
Przed ślubem święta oznajmiła narzeczonemu,
Że czystość zawierzyła Bogu Jedynemu.
On powiedział, że uwierzy jak zobaczyć zdoła,
stojącego na straży jej czystości Anioła.
Cecylia odrzekła, że wpierw chrzest przyjąć trzeba,
Aby poznać Boga i ujrzeć wysłanników nieba.
Zaprowadziła go potajemnie do papieża Urbana,
Tak narzeczonego pozyskała dla Pana
Gdy po chrzcie Walerian wrócił do domu swego,
Ujrzał świętą Cecylię i Anioła Bożego.
Wtedy niebieski posłaniec z wysokości,
Dał narzeczonemu dwa wieńce jako symbol czystości.

Cecylia i Walerian ubogim swój majątek rozdali,
Żyli dobrze i pobożnie, Bogu się cali oddali
Lecz wkrótce wybuchły prześladowania Kościoła Świętego,
Każdego chrześcijanina uznano za winnego.
Za wiarę na śmierć skazano Waleriana,
Niedługo po tym Cecylia została aresztowana.
Urzeczeni jej urodą sędzia i żołnierze,
Błagali Cecylię by nie trwała w wierze,
By swe młode życie od śmierci ratowała
I z Chrystusem na zawsze swoją więź zerwała.
Lecz święta dziewica oprawcom oznajmiła,
Że się śmierci nie lęka, bo Bogu zawierzyła
I nie traci życia, lecz wieczność zyskuje,
Bo śmierci nie dozna – kto Chrystusa miłuje
Nie wyrzekła się swego Zbawcy - Pana
Po torturach na ścięcie mieczem została skazana.
Ale kat pod wpływem świętej Cecylii uroku

Trzy razy mieczem chybił – nie wykonał wyroku.
Jednak mękami zmęczona i poraniona cała
Po trzech dniach konania Bogu ducha oddała.

Przez świadectwo wiary Cecylii wielu żołnierzy się nawróciło
Chrzest święty przyjęło, w Boga uwierzyło.
Ciało złożono w katakumbach Kaliksta świętego
Gdzie odkryto je roku pańskiego 824.
Było nietknięte przez śmierci doczesnej znamiona,
I odtąd Cecylia jako święta jest czczona.
W kanonie Rzymskim jest wymieniana
I w niebie oręduje za nami do Pana.

Święta Cecylia jest patronką chórzystów, organistów, lutników
zespołów wokalny-muzycznych i wszystkich muzyków
Na obrazach z palmą męczeństwa w dłoni przedstawiana,
lub stoi rozmodlona wznosząc ręce do Pana.
wieniec z róż białych i czerwonych dopełnia całości
To niewinność i męczeństwo – jej droga do świętości.
I w dzień jej święta poprzez muzykę uwielbiamy Pana
sławmy Jego dobroć, głośmy Jego chwałę,
Niechaj pieśń pochwalna naszym życiem zagrana,
Ogarnie całą ziemię oraz niebo całe.